') Ad Demetrium regem Russorum. Filius vester, limina Apostolorum 
visitans, ad nos venit, et quod regnum illud dono sancti Petri per raanus no
stras vellet obtinere, oidem beato Petro apostolorum principi, debita fideli- 
tate exhibita, devotis precibus postulavit, indubitanter asseverans, illam 
suam petitionem, vestro consensu ratam fore ac stabilem, si apostolicae au- 
ctoritatis gratia ac munimine donaretur. Cujus votis et petitionibus, quia 
justa videbantur, turn ex consensu vestro turn ex devotione poscentis, tan
dem assensum praebuimus, et regni vestri gubernacula sibi ex parte beati 
Petri tradidimus, ea videlicet intentione atque desiderio charitatis, ut beatus 
Petrus vos et regnum vestrum omniaque vestra bona, sua apud Deum inter- 
cessione custodiat. Epistoł. Gregor. VII papae in Collec. San. Patrum apud 
Migne tom CXLVIII pag. 425.

2) Rajnald. sub anno 1227. Prj quibus iratus contra vos Dominus, 
permisit vos hactenus multipliciter tribulari, tribulandos acrius, nisi de invio
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nami w Inflantach i Estonii, jeżeli nie chcą ściągnąć na siebie 
gniewu Stolicy Apostolskiej 1). Mamy również list Grzegorza IX, 
z roku 1231, do jednego z książąt ruskich w téj saméj materyi 
pisany 2). Kiedy Mongołowie zagarnęli i spustoszyli Ruś Zadnie- 
prowską, Daniel książę halicki, zostawszy panem Rusi południo
wej, umyślił odnowić królestwo ruskie, a pragnąc poparcia dworu 
Rzymskiego, przyrzekł zawrzeć uniję z kościołem katolickim 
i poddać swe państwo pod opiekę Stolicy Apostolskiej. Opizo 
opat messaneński, podówczas legat papiezki w Polsce, sądząc, że 
te zamiary Daniela pochodzą ze szczerego serca, doniósł o tćm 
Inocentemu IV. Papież uradowany tą wiadomością, dał rozkaz 
Henrykowi dominikanowi, arcybiskupowi pruskiemu i inflant- 
skiemu, aby sprawując tymczasowo urząd legata w państwach 
do Daniela należących, dokonał dzieła przez niego rozpoczętego 3), 
a przytém dozwolił Ojciec święty, abyRusini zachowali swe obrzędy

erroris, ad viam properaveritis veritatis, cum quanto diutius duraveritis in 
errore, tanto timere possitis angustias duriores ; quia etsi non irascitur per 
singulos dies Dominus, in eos taraen qui converti contemnunt, suae tandem 
vibrât gladium ultionis.

') Ne divinam et Apostolicae sedis incurratis offensam, quae facile de 
vobis potest, quando vult sumere ultionem, Dat. Lat. XVI Kai. febr. Pon. 
anno XI.

2) Serenitatem tuam monemus et hortamur in Domino, quatenus sa- 
nam doctrinara non abnuens venerabiliter araplexari, ritus et mores Christia- 
norumLatinorum devote suscipias et observes, te regnuraque tuum pro amore 
Christi submittendo suavi dominio Rom. Ecclesiae, matris universorum fide- 
lium, quae te ut magnum in ecclesia Dei principem habere proponit, et dili- 
gere ut filium specialem. Dat. XV Kalend. Augu: pon. an. V.